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Pan

Stanisław Kieroński

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.212.2021

Szanowny Panie Przewodniczący, 

odpowiadając  na  Pana  interpelację  z  dnia  7  października  2021  r.  dotyczącą
powołania Centrum Fotografii Przyrodniczej w Lublinie, informuję co następuje.

Inicjatywę utworzenia w Lublinie Centrum Fotografii Przyrodniczej, odnoszącą się
do ochrony przyrody i zasobów naturalnych Lublina, uważam za bardzo cenną i jestem
przekonana o jej znaczącym potencjale artystyczno-edukacyjnym.

Urząd  Miasta  Lublin  nie  ma  niestety  bezpośredniej  możliwości  podjęcia  ww.
działania,  niemniej  jednak,  w  ramach  funkcjonujących  mechanizmów  i  narzędzi
współpracy z organizacjami pozarządowymi, Gmina Lublin wspiera inicjowane przez nie
przedsięwzięcia.

Wszelkie  projekty  mające  na  celu  popularyzowanie  wiedzy  przyrodniczej
doskonale wpisują się w zadania realizowane przez Wydział Ochrony Środowiska. Forma
wsparcia  uzależniona jest  od zakresu przewidywanych działań i  środków finansowych
będących w dyspozycji  ww. Wydziału w danym roku budżetowym. Wydział  organizuje
m.in. otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych, w ramach których przyznaje
dotacje,  a  także  przekazuje  środki  finansowe w  formie  tzw.  małych  grantów.  Dotacje
przeznaczone mogą być na działania edukacyjne podnoszące świadomość odbiorców na
temat  walorów  przyrodniczych  Lublina,  działań  podejmowanych  na  rzecz  ochrony
przyrody,  kształtowania  szacunku  do  środowiska  naturalnego  i  postaw
prośrodowiskowych. 

Również  Wydział  Kultury  umożliwia  organizacjom  pozarządowym  pozyskanie
środków  na  realizację  projektów  w  wyżej  wymienionych  trybach.  W  tym  przypadku
wsparcie dotyczy działań z zakresu upowszechniania kultury i sztuki.

Najbliższy  termin  ogłoszenia  konkursu  nastąpi  po  uzyskaniu  prowizorium
budżetowego na rok 2022, tj. po 15 listopada 2021 roku.
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Wszystkie  niezbędne  informacje  nt.  składania  ofert  znajdują  się  na  stronie
https://lublin.eu/mieszkancy/partycypacja/organizacje-pozarzadowe/otwarte-konkursy-
ofert/

Organizacje  pozarządowe  współpracujące  z  Gminą  Lublin  mają  także  możliwość
wynajmowania  na  preferencyjnych  warunkach  lokali  i  budynków  komunalnych
oraz korzystania z lokali na spotkania organizacji.

Ponadto  program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  określa  możliwości
i zasady współpracy pozafinansowej. Są to m.in : wypożyczenia sprzętu, doradztwo i wsparcie
merytoryczne  przy  zakładaniu  i  prowadzeniu  organizacji,  promocja  działań  organizacji,
wspólne organizowanie wydarzeń i spotkań, współpraca przy realizacji projektów finansowych
ze środków zewnętrznych, organizacja szkoleń i spotkań informacyjnych, tworzenie wspólnych
zespołów o charakterze doradczym i  inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli  Prezydenta
oraz  organizacji.  Szczegółowe  informacje  dostępne  są  w  Biurze  Partycypacji  Społecznej
tut. Urzędu, ul.  Jana Gilasa 3, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2550 e-mail: partycypacja@lublin.eu

Jednocześnie  informuję,  że  inicjatywa  powołania  w  Lublinie  Centrum  Fotografii
Przyrodniczej, zostanie przekazana do lubelskich instytucji  kultury celem ewentualnego
nawiązania współpracy, w zakresie działań realizowanych przez daną jednostkę.

      Z poważaniem, 

Zastępca Prezydenta

Beata Stepaniuk-Kuśmierzak
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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